
Strana 1

RÁMCOVÁ DOHODA č. 20888/2022-6069

Článek I
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:
Velitel vojenského útvaru 6069:
Zástupce velitele vojenského útvaru 6069:
Náčelník štábu vojenského útvaru 6069:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve

tel.:
e-mail:
datová schránka:
Kontaktní osoba ve

tel.:
Adresa pro doručov

Vojenský útvar 6069
Vídeňská 169/II
377 02 Jindřichův Hradec

(dále jen „objednatel“)
a

J plus Z servis, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44191
Sídlo: Křoví 193, 594 54
IČ: 26901161
DIČ: CZ26901161
Jejímž jménem jedn

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
Adresa pro doručov

(dále jen „zhotovitel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), veřejnou



Strana 2 
 

zakázku, zadanou v zadávacím řízení obdobně podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda"). 

Článek II 
Účel dohody 

2.1  Účelem této dohody je zabezpečení provozuschopnosti vozidla Autobus KAROSA 
LC-936, VPZ 266-03-70 u Vojenského útvaru 6069 Jindřichův Hradec. 

Článek III 
Předmět dohody 

3.1 Předmětem dohody je: 
3.1.1 Závazek zhotovitele poskytnout pro objednatele vlastními silami, nebo 

prostřednictvím svých subdodavatelů servis, běžné opravy, služby technické pomoci 
vozidla Autobus KAROSA LV-936 (dále jen „technika“) a zabezpečovat pozáruční 
servis realizovaný dle servisní knížky (servisního plánu údržby vozidla) včetně odvozu 
vozidla nezpůsobilého jízdy na pozemních komunikacích do provozovny zhotovitele. 

a) defektace a servisní prohlídky (TÚ2); 
b) běžné opravy techniky (BO), provedení technické kontroly (TK) a emisí (ME);  
c) zabezpečení služby technické pomoci; 

podle technické dokumentace výrobce techniky a zhotovitele služby za dodržení všech 
obecně platných předpisů a vnitřních předpisů objednatele (dále jen „služba“). Způsob 
a podmínky realizování služby jsou specifikované v čl. VI této dohody.  

3.1.2 Závazek objednatele za řádně a včas poskytnutou službu zaplatit zhotoviteli cenu 
v souladu s dalšími ustanoveními této dohody. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek uvedených v této dohodě budou 
objednatel a zhotovitel postupně uzavírat jednotlivé dílčí výzvy k plnění a služba bude 
poskytována postupně, podle skutečné potřeby objednatele, a na základě kontaktní 
osoby ve věcech technických (dále jen „zástupce objednatele“) průběžně 
předkládaných písemných a vzestupně číslovaných „Výzev k plnění“ podle vzoru 
v příloze č. 1 této dohody (dále jen „výzva“). 

3.3 Provedení defektace zhotovitelem nezakládá povinnost objednatele následně 
požadovat provedení běžné opravy. 

3.4 Zástupce objednatele je povinen umožnit zhotoviteli poskytování služby v souladu  
s příslušnými ustanoveními této dohody. 

Článek IV 
Cena za službu 

4.1 Smluvní strany se podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že cena za dílo, specifikované v čl. III této dohody bude vycházet 
z cen: 

- náhradních dílů; 
- provozních kapalin; 
- provedení TK a ME; 
- služby technické pomoci; 
- vybraných pracovních úkonů (bez ceny použitých náhradních dílů); 
- počet normohodin práce rozdělené do kategorií: 

 práce mechanika; 

 práce lakýrníka; 



Strana 3 
 

 práce elektrikáře; 

 práce svářeče; 
uvedených v příloze č. 2 této dohody. Takto dohodnuté ceny jsou nepřekročitelné po 
celou dobu plnění smluvního vztahu a zahrnují veškeré náklady zhotovitele související 
s provedením služby (např. DPH, náklady na dopravu, clo, apod.) Další vícenáklady 
nejsou připuštěny.  

4.2 Materiálové náklady budou zahrnovat pouze nezbytně nutný materiál (např. charakteru 
náhradních dílů a komponentů, provozních kapalin), který zhotovitel bude muset 
pořídit pro potřebu zhotovení služby. Zhotovitel uvede soupis skutečně 
spotřebovaného materiálu (název a označení materiálu, cena za měrnou jednotku, 
počet měrných jednotek a celková cena v Kč), který byl použitý v rámci plnění. 

4.3 Cena za provedené služby a skladba jednotlivých nákladů nepřekročí cenu a skladbu 
uvedenou ve výzvě. Jednotlivé náklady je zhotovitel povinen doložit a zahrnují 
veškeré nezbytné a odůvodněné náklady zhotovitele spojené s plněním služby. 

4.4 Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci 
fakturovaných cen (náklady na vlastní výkony, materiálové výdejky, daňové doklady 
aj.) uložené u zhotovitele, a to v době od zahájení plnění této dohody do doby jednoho 
roku po ukončení jejího plnění. V případě zjištění neoprávněně fakturovaných 
nákladů, za což se považuje i nedoložení těchto nákladů, je zhotovitel povinen vystavit 
opravný daňový doklad a vrátit objednateli finanční částku, která odpovídá zjištěným 
rozdílům. 

4.5 Cena náhradních dílů, provozních kapalin a dalšího materiálu musí být v místě a čase 
obvyklou. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční objem realizovaných dílčích výzev 
uzavíraných podle této dohody nepřekročí částku v celkové výši 700 000,00 Kč s 
DPH (slovy: Sedmsettisíckorunčeských s DPH) s tím, že ustanovení tohoto odstavce 
nezakládá zhotoviteli nárok na vymáhání plnění do výše uvedeného finančního 
objemu. O výši vyčerpání uvedeného finančního limitu bude objednatel zhotovitele 
informovat elektronicky na jeho kontaktní e-mail uvedený v čl. I. Doručením této 
zprávy je finanční limit považován za vyčerpaný. 

Článek V 
Místo a doba poskytování služby 

5.1 Místem předání a převzetí techniky, která je předmětem této dohody, viz čl. II, se 
rozumí provozovna zhotovitele. V případě nepojízdnosti techniky a využití 
odsunových prostředků zhotovitele se místem předání rozumí provozovna objednatele 
– park vojenské techniky Vojenského útvaru 6069, Vídeňská 169/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec, GPS: 49,1387738N, 15,0110039E, nebo v případě vzniklé poruchy během 
prováděné přepravy na oznámeném místě odstaveného vozidla.  

5.2 Služba bude poskytována průběžně v období od účinnosti dohody po dobu 24 měsíců 
nebo do skončení dohody ve smyslu čl. XIII této dohody nebo vyčerpání finančních 
prostředků uvedených v čl. IV odst. 4.6 této dohody.  

5.3 První výzvu může objednatel předložit zhotoviteli až po nabytí účinnosti této dohody. 
Poslední výzva musí být objednatelem předložena zhotoviteli tak, aby byla dokončená 
služba předána objednateli před koncem platnosti dohody. 

Článek VI 
Způsob a podmínky poskytování služby 

6.1 Zástupce objednatele bude předkládat zhotoviteli výzvu v písemné podobě (na 
doručovací adresu zhotovitele), elektronicky (e – mailem ve formátu pdf) nebo předá 



Strana 4 
 

osobně zástupci zhotovitele s tím, že název služby ve výzvě musí odpovídat 
ustanovení čl. III odst. 3.1 této dohody.  

6.2 Postup při provedení defektace, BO, TK a ME techniky: 
6.2.1  Provedení defektace: 
6.2.1.1 Před provedením BO provede zhotovitel defektaci techniky na základě výzvy.  
6.2.1.2  Účelem defektace je určit rozsah poruchy, potřebu náhradních dílů potřebnou 

pro realizaci BO techniky a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu pro realizaci 
BO. 

6.2.1.3  Defektace bude provedena zhotovitelem zdarma v případě, že bude u 
zhotovitele následně realizována BO na defektovanou techniku.  

6.2.1.4 V případě provedené defektace zhotovitelem bez následné realizace BO, bude 
defektace fakturována podle ceny stanovenou v příloze č. 2 této dohody. 

6.2.2  Provedení BO: 
6.2.2.1 Provedení BO bude realizováno na základě samostatné výzvy k provedení BO 

na základě defektace a po úpravě požadovaných prováděných úkonů. 
6.2.2.2  Na realizaci BO, u kterých je znám přesný rozsah BO se nevztahuje ustanovení 

čl. VI odst. 6.2.1 této dohody. 
6.2.2.3  V případě potřeby TK a ME, je provede zhotovitel po realizaci BO, tak aby 

technika byla vždy způsobilá jízdy na pozemních komunikacích okamžikem 
předání zpět zástupci objednatele. Tento úkon bude uveden ve výzvě. 

6.2.2.4  Objednatel má právo určit, které náhradní díly na BO poskytne objednatel 
z vlastních zásob a které poskytne zhotovitel. 

6.2.2.5  Objednatel má právo určit, které vymontované náhradní díly budou odevzdány 
k rukám objednatele, a které budou ponechány u zhotovitele. 

6.2.2.6 V případě, že technika určená k defektaci nebo BO není způsobilá jízdy na 
pozemních komunikacích, může objednatel požadovat dopravu takovéto 
techniky do provozovny zhotovitele za využití prostředků zhotovitele. Pokud 
bude takovýto úkon vyžadován, bude součástí výzvy na provedení defektace 
nebo BO a bude fakturován společně s provedenou defektací nebo BO. 

6.3 Zabezpečení přepravních služeb: 
6.3.1  Zhotovitel je povinen zabezpečit nepřetržitou 24 hodinovou odtahovou službu 

po celé České republice v případě vzniku závady na technice, která znemožní 
provoz techniky na pozemních komunikacích. 

6.3.2  Tato služba je zabezpečována včetně dopravy odtahového vozidla k nepojízdné 
technice, naložení nepojízdné techniky a odvoz této techniky do provozovny 
zhotovitele nebo do objektu objednatele a složení této techniky v tomto místě, a 
to dle požadavku objednatele. 

6.3.3  Tato služba bude realizována neprodleně na základě telefonické výzvy 
zástupcem objednatele zhotoviteli. Následně bude zaslána výzva dle čl. VI 
odst. 6.1. 

6.4 V případě, že v průběhu poskytování dílčího plnění služby dojde k potřebě změny 
rozsahu dílčího plnění na základě zjištění zhotovitele (dále jen „dodatečné práce“) je 
zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat zástupce objednatele a 
poskytování tohoto dílčího plnění přerušit. 

6.4.1  Zhotovitel zpracuje soupis dodatečných prací, odůvodní je, zpracuje kalkulaci 
v Kč s DPH a zašle objednateli. V tomto soupise zhotovitel dále uvede dopad 
těchto dodatečných prací na termín plnění výzvy. Zástupce objednatele 
zpracuje novou výzvu k plnění a odešle ji zhotoviteli. Zhotovitel dokončí 
přerušené práce dle původní a nové výzvy.  

6.4.2  Provedení dodatečných prací musí být odsouhlaseno zástupcem objednatele a 
zahrnuto do rozsahu nově zpracované výzvy.  



Strana 5 
 

6.4.3  Za dodatečné práce lze považovat pouze takové práce, které jsou nezbytné ke 
zprovoznění techniky, objektivně doložené, a které vyvstaly až v průběhu 
realizace dílčího plnění a nebyly předvídatelné před zpracováním původní 
výzvy. 

6.5 Lhůta pro plnění dílčí výzvy zhotovitelem je do 2 kalendářních měsíců od předání 
techniky dle ustanovení čl. VI odst. 6.17. Lhůtu delší než 2 kalendářní měsíce lze 
sjednat po vzájemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem a tato prodloužená 
lhůta musí být zdůvodněna a uvedena ve výzvě. 

6.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit skladováni a zajištění převzaté techniky k 
poskytování služby proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejího předání 
zástupci objednatele. 

6.7 Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle 
dohody tak, aby bylo možné prokázat shodu služby s požadavky stanovenými 
v dohodě. Zhotovitel je povinen provádět činnosti spojené s plněním služby svými 
pracovníky s platnými osvědčeními a oprávněními k daným činnostem a pro zhotovení 
služby použít zboží nové, nerepasované a nepoužité, bez vad v souladu s ustanovením 
§ 2161 ObčZ.  

6.8 Zhotovitel je povinen při poskytnutí služby dodržovat postupy, rozsah servisního 
zásahu a normohodiny stanovené výrobcem vozidla. 

6.9 Zhotovitel je povinen používat při servisních pracích a opravách originální náhradní 
díly z katalogu výrobce techniky nebo náhradní díl kvalitativně rovnocenný. 

6.9.1  V případě, kdy je možnost výběru mezi originálním a neoriginálním náhradním 
dílem je zhotovitel povinen informovat zástupce objednatele, který z těchto 
dvou typů vybere. 

6.9.2  Kvalitativně rovnocennými náhradními díly se rozumí takové náhradní díly, ke 
kterým je zhotovitel kdykoliv na vyzvání objednatelem schopen vydat 
osvědčení, že tyto náhradní díly dosahují stejných kvalit jako díl originální.  

6.10 Původcem odpadu, který při poskytnutí služby vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Toto se nevztahuje na 
náhradní díly, které byly dle čl. VI odst. 6.2.2.5 převzaty zástupcem objednatele. 

6.11 Zhotovitel je povinen předat zástupci objednatele informaci o zásadních vadách 
vozidla, které byly zjištěny při provádění služby. 

6.12 Službu, která již v průběhu provádění vykazuje nedostatky, odporuje této dohodě nebo 
schválené nabídce, musí zhotovitel nahradit na vlastní náklady bezvadným 
provedením. Vznikne-li tímto objednateli škoda, hradí ji zhotovitel. 

6.13 Nejméně 3 pracovní dny před ukončením poskytování služby zástupce zhotovitele 
oznámí zástupci objednatele e-mailem nebo na telefonní číslo uvedené ve výzvě 
možnost převzetí techniky. Zástupce objednatele je povinen převzít techniku do 15 
dnů od oznámení zástupce zhotovitele, popř. do 30 dnů v případě, že technika bude k 
objednateli přesunována jako nadrozměrná přeprava. Zhotovitel je povinen zabezpečit 
podmínky pro naložení techniky obstaraný zástupcem objednatele. 

6.14 Zhotovitel je povinen zástupci objednatele umožnit řádnou kontrolu při převzetí 
techniky po provedení služby. 

6.15 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služby. Zhotovitel se zavazuje 
umožnit objednateli, nebo jím určeným osobám tuto kontrolu služby provádět. Za 
tímto účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci 
související s prováděním plnění vyžádanou objednatelem nebo jím určené osobě. Dále 
je zhotovitel povinen umožnit vstup do prostor, ve kterých je služba prováděna nebo 
které s prováděním služby souvisejí. 

6.16 Pokud v průběhu plnění této dohody dojde v důsledku obměny vozového parku 
objednatele ke změně techniky uvedené v čl. II této dohody za jiná vozidla stejného 



Strana 6 
 

druhu, typu a stejné tovární značky, pak objednatel tuto změnu oznámí písemně 
zhotoviteli a zhotovitel bude služby dle této dohody za podmínek určených touto 
dohodu pro objednatele plnit i na takto nově zařazených vozidlech. 

6.17 Předání a převzetí techniky: 
6.17.1  Při předání techniky k provedení díla bude za účasti zástupců obou smluvních 

stran provedena její prohlídka (např. kontrola technického stavu, úplnost 
techniky dle příslušné dokumentace – provozní sešit, seznam předmětů 
v soupravě apod.). Předání vozidla je za objednatele oprávněn provést zástupce 
objednatele nebo jím určená osoba, která bude uvedena ve výzvě. 

6.17.1.1 Po provedené prohlídce bude zástupcem zhotovitele a zástupcem objednatele 
sepsán a podepsán "Zápis o předání/převzetí techniky", který je přílohou č. 3 
této dohody (dále jen „zápis“). Zápis musí obsahovat zejména soupis 
vykazujících závad vozidla. Vozidlo se považuje za předané objednatelem a 
převzaté zhotovitelem okamžikem podpisu zápisu zástupci obou smluvních 
stran. 

6.17.2  Při převzetí techniky od zhotovitele objednatelem bude za účasti zástupců obou 
smluvních stran provedena její prohlídka (např. kontrola technického stavu, 
úplnost techniky dle příslušné dokumentace – provozní sešit, seznam předmětů 
v soupravě apod.). Předání vozidla je za objednatele oprávněn provést zástupce 
objednatele nebo jím určená osoba, která bude uvedena ve výzvě. 

6.17.2.1 Po provedené prohlídce:  
a) technika bude zástupcem objednatele nebo jím určenou osobou převzata bez 

vad, bude uznáno za dokončené a o převzetí bude sepsán zápis a soupis 
provedených prací. Jeho přílohou bude seznam a množství vrácených 
(vyměněných) dílů. Vozidlo se považuje za převzaté objednatelem okamžikem 
podpisu zápisu zástupci obou smluvních stran. 

b) technika nebude zástupcem objednatele nebo jím určenou osobou převzata, 
vykazuje-li realizovaná služba vady. Smluvní strany se dohodly, že vadnou 
službou se rozumí i nepředání dokladů nutných k užívání vozidla. V případě 
nepřevzetí techniky se do zápisu uvedou důvody nepřevzetí a připojí podpisy 
zástupců obou smluvních stran. 

6.17.3  Při převzetí techniky zástupcem objednatele nebo jím určené osoby budou 
zhotovitelem nebo jím určeným zástupcem předloženy veškeré náhradní díly, 
které byly na vozidle opravovány či měněny, a následně dle ustanovení čl. VI 
odst. 6.2.2.5 objednatel určí, které budou odevzdány k rukám objednatele, a 
které budou ponechány u zhotovitele. 

Článek VII 
Fakturační a platební podmínky 

7.1 Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen "faktura") za poskytování 
služby. Faktura musí být v souladu s tímto článkem a fakturovaná částka musí 
odpovídat ceně uvedené ve schválené výzvě. Zhotovitel je oprávněn jednou fakturou 
fakturovat poskytované služby na základě jedné výzvy. 

7.2 Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, 
zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obchodní listiny stanovené v 
§ 435 ObčZ. Kromě těchto náležitostí budou faktury obsahovat - označení faktura, 
číslo této dohody, číslo výzvy, den vystavení faktury, uvedení čísla účtu zhotovitele, 
které musí být totožné s číslem účtu uvedeným v bankovním spojení v záhlaví této 
dohody na straně zhotovitele, celkovou cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a 
celkovou cenu s DPH, počet a název jednotlivých příloh, včetně počtu listů, razítko 
zhotovitele s podpisem osoby oprávněné jednat za zhotovitele. 



Strana 7

7.3 K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na této faktuře uvést následující údaje:
a) Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01

Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694
b) Konečný příjemce: Vojenský útvar 6069, Vídeňská 169/II, 377 02 Jindřichův Hradec
c) splatnost faktury 30 dnů
d) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem – spisová značka nebo zápis

v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci.
7.4 Fakturu zhotovitel neprodleně odešle objednateli prostřednictvím jedné z následujících

možno
a) e-mail:
b) v příp elektronické faktury na adresu:

7.4 K faktuře musí být připojeny tyto dokumenty:
a) seznam použitých náhradních dílů (název, RN, počet kusů), včetně pořizovacích cen

bez DPH, sazbu DPH a cenu s DPH;
b) výkaz provedených prací.

7.5 Objednatel zaplatí cenu dle faktury do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.
Objednatel neposkytuje zálohy. Za den splnění platební povinnosti se považuje den
odepsání fakturované ceny z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

7.6 Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která neodpovídá
ustanovením této dohody ve schválené nabídce a není doložena příslušnými doklady
podle této dohody. Zhotovitel doručí objednateli novou fakturu do deseti pracovních
dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany objednatele. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet lhůta splatnosti objednatele a ten není v prodlení s placením, a
nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. Faktura se považuje
za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána objednatelem. Není nutné,
aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli.

7.7 Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za výše uvedenou
službu snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na
účet správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět
dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Článek VIII
Vlastnictví a odpovědnost za škody na technice předané k poskytování služby

8.1 Vlastníkem techniky po celou dobu poskytování služby je objednatel.
8.2 Nebezpečí vzniku škody na technice přechází z objednatele na zhotovitele, a zpět

ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu zápisu dle čl. VI odst. 6.17 této
dohody.

8.3 Za nebezpečí vzniku škody na technice až do jejího předání zástupci objednatele
odpovídá zhotovitel.

8.4 V případě využití služeb technické pomoci nese zhotovitel plnou odpovědnost za
případné vzniklé škody neodbornou manipulací s vozidlem (např. nakládka, převoz
vozidla apod.)



Strana 8 
 

Článek IX 
Záruka a reklamační podmínky 

9.1 Zhotovitel přejímá závazek záruky za jakost provedené služby od data převzetí 
techniky objednatelem dle ustanovení čl. VI odst. 6.17.2 po dobu 6 měsíců a záruku za 
jakost vyměněných náhradních dílů 24 měsíců. 

9.2 Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za nedostatky provedené služby 
písemným ohlášením reklamace na adrese zhotovitele pro doručování korespondence. 

9.3 Zhotovitel se vyjádří k reklamaci do 3 pracovních dnů od obdržení ohlášení 
reklamace. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu nejpozději do 30 kalendářních dnů od zahájení 
reklamačního řízení. 

9.5 Po odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel se zástupcem objednatele „protokol 
o vyřízení reklamace“. Po dobu reklamačního řízení neběží záruční doba. 

9.6 V případě oprávněné reklamace je přeprava vadné techniky od objednatele do místa 
odstranění a zpět vždy hrazena zhotovitelem. 

Článek X 
Vady služeb 

10.1 Odpovědnost za vady a nároky z vad na provedených službách se řídí ustanoveními 
§ 2615 až 2619 ObčZ. 

Článek XI 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

11.1 V případě prodlení s poskytnutím služby ve lhůtě uvedené ve schválené výzvě je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny 
služby uvedené ve schválené výzvě, včetně DPH, za každý započatý den prodlení, a to 
až do úplného splnění závazku nebo do zániku dílčího smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XIII této dohody. 

11.2 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení dle 
nařízení vlády 351/2013 Sb. z celkové ceny zaokrouhleno nahoru na celé desetikoruny 
v Kč za každý započatý den prodlení. 

11.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 
v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

11.4 Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli  
a zhotoviteli prvním dnem prodlení. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné  
do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

 
 

Článek XII 
Zvláštní ujednání 

12.1 Právní vztahy, které nejsou upravené touto dohodou, se řídí ustanoveními ObčZ.  
12.2 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím s 

plněním této dohody je český jazyk. 
12.3 Zhotovitel prohlašuje, že poskytování služby není zatíženo žádnými právy třetích 

osob. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

12.4 Veškeré povinnosti uložené touto dohodou zhotoviteli se v případě poskytování služby 
prostřednictvím subdodavatele, vztahují v odpovídajícím rozsahu i na tyto 



Strana 9 
 

subdodavatele a zhotovitel je povinen subdodavatele k těmto povinnostem smluvně 
zavázat. 

12.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

12.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o skutečnostech, které 
znemožňuji, resp. podstatně omezují plnění dohody nebo závazky stran do 10 dnů od 
vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje 
navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

12.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že jedna ze smluvních stran opětovně poruší 
povinnost stanovenou v této dohodě, přičemž už v minulosti byla na takové porušení 
druhou smluvní stranou upozorněna, a ani po upozornění nenapravila závadný stav 
vzniklý porušením takové povinnosti, má se za to, že toto opětovné porušení 
povinnosti je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

Článek XIII 
Zánik smluvního vztahu 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká vedle případů stanovených ObčZ, 
také: 

a) splnění všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 
c) jednostranným odstoupením objednatele od dohody v případě že vůči majetku 

zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolventní návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 

d) jednostranným odstoupením objednatele od dohody v případě, že objednatel 
minimálně třikrát odstoupí od dílčí výzvy pro její podstatné porušení zhotovitelem; 

13.2 Smluvní strany se dohodly, že mají právo odstoupit od této dohody, pokud jedna ze 
smluvních stran podstatně poruší svou smluvní povinnost ve smyslu článku XII odst. 
12.7 této dohody. 

13.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením výzvy zhotovitelem se rozumí: 
a) neposkytnutí služby uvedené ve schválené nabídce ani v dodatečné lhůtě 30 

kalendářních dnů; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu služby; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost služby a reklamacích dle čl. IX této dohody; 
d) neodstranění vady poskytnuté služby ve lhůtě dle čl. IX odst. 9.4 této dohody ani  

v dodatečné lhůtě 30 kalendářních dnů. 

Článek XIV 
Závěrečná ujednání 

14.1 Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
To se netýká změny údajů uvedených v čl. I této dohody. Každou takovou změnu 
oznámí příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla. 

14.2 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
této dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

14.3 Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, 
že si dohodu přečetly, rozumí jejímu obsahu, dohodu nepodepsaly v tísni či za 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svůj podpis. 



Strana 10

14.4 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dohody oběma smluvními
stranami. Pokud dohoda splňuje podmínky stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je dohoda uveřejněna v Registru
smluv. V případě, že dohoda nesplňuje podmínky pro zveřejnění, dle zákona č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, pak dohoda
nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

14.5 Součástí dohody jsou:
Příloha č. 1 – Vzor - Výzva k plnění
Příloha č. 2 – Kalkulace cen
Příloha č. 3 – Zápis o předání/převzetí techniky

14.6 Tato dohoda má 10 očíslovaných stran a 3 přílohy. Dohoda je vyhotovena
elektronicky a podepsána elektronickými podpisy.

V Třebíči dne: V Jindřichově Hradci dne:

Za zhotovitele: Za objednatele:

razítko a podpis razítko a podpis

20.4.2022


